平成２５年１月１５日

 広島大学教職員組合執行委員長

西 田  恵 哉  様

                       広島大学理事（財務・総務担当）

平  野  仁  司

附属東雲小学校の常勤教員体制等に関する要求書について（回答）

 このことについて，下記のとおり回答します。

記

１．２０１３年度（平成２５年度）の常勤教諭人数を、副校長・養護教員・栄養教員を除き、

２０１２年度と同じ２３名とすることを要求します。

２．第一学年の児童を含む複式学級の問題に対処するため、複式学級低学年への非常勤講師経費

配分について、年間４９０時間を基準分とすることを要求します。

【回答】

 ２０１３年度（平成２５年度）及び２０１４年度（平成２６年度）については，平成２５年

１月１０日開催の校長会議において了解の上，第一学年の児童を含む複式学級の問題に対処す

るため，「公立義務教育諸学校の学級編成及び教職員定数の標準に関す法律」を準用して算出

した教員数２２名に加えて，引き続き戦略的人員配分として１名の教員を追加配分することと

なりました。

なお，実際の運用については，校長の判断で行うこととなります。

 また，この間に附属東雲小学校の入学定員の見直し等，今後のあり方について検討を行いま

す。